令和２年５月１３日

保護者 様

上田市立東小学校長   網干 直人

東小学校の分散登校（臨時的登校）の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、分散登校及び相談日を計画しました。

 何とぞ、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

１ 分散登校（臨時的登校）日について

 令和２年５月２９日（金）まで臨時休校ですが、５月１８日（月）から次のように臨時に登校日を設け、

子どもたちの学びと心のケアを進めます。

・児童の心身の健康状況を確認し、学習活動を行う。

 ・感染予防の観点から、三密を回避する「分散登校」とする。

・学習場所の人数を制限し、学習場所として空き教室、体育館、屋外等の活用も図る。

 ・一人の登校は、原則週三日以内とし、一回の登校は半日を超えないようにする。

 ・当面の間、給食は提供しない。

 ・課外活動は行わない。

 ・各家庭の意思で、分散登校を控えても構わない（任意登校）。その場合は、8:15までに電話等で連絡

をする。

 ・登校前に検温等健康観察を行う。（学校で配布した臨時登校日チェックカードを使用）

・異常があったら登校を控える。

２ 分散登校の具体的な方法

（1）日程  18日（月）～29日（金）

 （2）形態   児童玄関は、８：１５に開錠します。

 18日（月） 19日（火） 20日（水） 21日（木） 22日（金） 25日（月）

Ａ グループ Ｂグループ Ｃグループ Ａ グループ Ｂグループ Ｃグループ

8:30～11:15 1～6年 1～6年 1～6年 1～6年 1～6年 1～6年

 26日（火） 27日（水） 28日（木） 29日（金）

Ａ グループ 1・4年のＡＢＣグループ Ｂグループ Ｃグループ

8:30～11:15 1年 1・4年のみ登校 心電図検査

1年…11:15下校  4年…12:00下校

1年 1年

8:30～12:00 2～6年 2～6年 2～6年

（3）登校グループについて

・学級内でA・B・Cの3グループに分ける。各学級1/3の人数になる。9名～12名

・帰宅方面、兄弟姉妹関係を考慮したＡＢＣグループ（1クラスの人数制限があるため、高学年について

は必ずしも帰宅方面がそろわない場合もあります。）

・感染拡大防止のため、1クラスの人数を最小限に決めて学習活動を行っていますので、原則として別日

への変更はご遠慮ください。

・6月1日からの登校形態を踏まえて、後半の期間は時間を延長していく。

・分散登校のＡＢＣグループ分け名簿については、14日（木）に、学級ごとオクレンジャーにてお伝えします。

（4）1・4年 心電図検査のための特別登校日について

・27日（水）は、1・4年の心電図検査のため 1・4年のみの登校とする。その場合、密にならないよう

1・4年は、それぞれ9グループに分けて、全職員で対応します。

３ 分散登校を行う前の教育相談日について

 東小学校では、分散登校前に教育相談日を設けます。

臨時休校が長く続いているため、様々な不安を抱えられている方もいるかと思います。心配なことは、

遠慮なく学校にご相談ください。お子さんのことや相談したいことなどありましたら、申し込んでくださ

い。担任及び保健室・相談室でも相談できます。

 （1）日時  15日（金）9:00～11:00    14:00～16:00

  （2）時間  一家庭15分以内（感染防止の対応をしたうえで実施）

 （3）対象  保護者 または 保護者と児童 （必ず保護者と来校）

 （4）申し込み締め切り 14日（木）9:00まで

 （5）その他

  ・オクレンジャーにて相談希望を受け付けます。オクレンジャーの回答で申し込んでください。学校

 で調整したうえで、電話にて時間をお伝えします。

  ・学校への提出物、今まで学習したものもお持ちいただけます。

  ・車で来校の場合は、玄関前の駐車場をご利用ください。

  ・相談で来校された場合、図書館での貸し出しもできます。図書袋をお持ちください。

４ その他

 ・コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、あるいは未確定な情

報の氾濫が数多く報告されています。このようなことは教育現場として、あるいは社会全体としても決

して許されることではありません。各ご家庭におかれましても、ご配慮をよろしくお願いいたします。

 ・昨日、家庭配布したものについては、31日（日）までの休校を前提に、通知や学習課題をお届けしま

した。分散登校日の初日までは、家庭配布された学習を進めていただき、初日に今後の学習方法や学習

課題を担任より伝えます。

連絡先

上田市立東小学校

教頭  柳原 孝一

電話：２２－０１０５